

ACCOUNTING INSPECTORS

Titular Accounting Inspectors: Mauricio Quiróz Jara

Oriana Lazo Monguillo

Alternate Accounting Inspectors: Ricardo Marín Varas

Angel Gómez González

Titular Accounting Inspectors's CV:

CURRICULUM PROFESIONAL RESUMIDO

ORIANA LAZO MONGILLO
INGENIERO COMERCIAL, ECONOMISTA, U. DE CHILE
MAGISTER EN ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS (M. B. A.)

Experiencia Profesional y Académica.

Actualmente profesora universitaria en la Universidad Gabriela Mistral, Universidad Mayor e Institute for Executive Development, IEDE (Chile), en cursos de pre y post-grado. Especialidad: Macroeconomía y Análisis Económico.

Relatora de capacitación de la Corporación de Capacitación de la Cámara Chilena de la Construcción y Ciedess en Programas de formación empresarial.

Inspectora de Cuentas (Balance y Estados Financieros) de Sociedad Química y Minera de Chile S.A. (desde 1990 a la fecha).

Gerente de Formación y Capacitación del Banco de Crédito e Inversiones (1997 a 2000).

Gerente de Marketing, Publicidad y Promoción del Banco de Crédito e Inversiones (1991 a 1997).

Directora General de Cooperación Técnica de la Universidad de Antofagasta (1989 a 1990).

Directora de Planificación de la Universidad Católica del Norte (1988-1989)

Decano de la Facultad de Economía de la Universidad Católica del Norte (1984 a 1988) y académica de dicha facultad (1981-1990).

Jefe de Estudios de la Secretaría Regional de Planificación SERPLAC II Región y Asesora de la Intendencia (1977 – 1983).

Analista de Proyectos Industriales, Gerencia de Desarrollo de CORFO. Santiago (1972 – 1977).

Perfeccionamiento profesional y académico reciente.

Seminario Internacional: "Technology Management" Massachusetts Institute of Technology, M.I.T., Junio 2009.

Seminario Internacional "Business in United States", Texas Christian University, Enero 2005.

MAURICIO ENRIQUE QUIROZ JARA

FORMACION

1989- 1993	UNIVERSIDAD DE CHILE FACULTAD DE CIENCIAS FISICAS Y MATEMATICAS Titulado con distinción en trabajo final de titulación. <ul style="list-style-type: none">■ Ingeniero Civil Industrial.■ Licenciado en Ciencias de la Ingeniería mención Industrial.■ Licenciado en Ciencias de la Ingeniería mención Procesos.	Santiago Chile
------------	---	-------------------

SEMINARIOS

- Negociación y Mediación, dictado por el Sr. William Ury.
 - Benchmarking, dictado por el Sr. José Ricardo Ibarra.
 - Risk & Investment Management (Cambridge).
 - Múltiples seminarios de especialización en Inversiones en Chile y el extranjero.
 - Programa Corporativo de Dirección Nivel 3, BBVA, Madrid.
 - Escuela de Management, U. Adolfo Ibáñez, Programa Corporativo.
- Santiago
Chile

AREAS DE INTERES

Interés por el área de finanzas, específicamente inversiones y evaluación financiera de proyectos.

EXPERIENCIA LABORAL

Septiembre 2008 – Actualidad	A.F.P. PROVIDA S.A Gerente de Estrategia y Estudios <ul style="list-style-type: none">■ Definición Políticas de Inversión.■ Elaboración de Estrategias de Inversión.■ Miembro del Comité de Inversiones.■ Responsable de Risk management.■ Responsable del Attribution Performance.■ Asesora al área Financiera de la Compañía.	
2008- Actualidad	A.F.P. PROVIDA S.A Miembro del Comité de Vigilancia del Fondo de Inversión Fund MSCI Brazil Small Index.	
Agosto 2007 – Agosto 2008	BBVA Pensiones y Seguros América Asesor Director de Inversiones y Jefe de Estudios Latam <ul style="list-style-type: none">■ Apoyo al Director.■ Definición de Políticas de Inversión.■ Elaboración de Estrategias de Inversión.	Santiago Chile.

	<ul style="list-style-type: none"> ■ Seguimiento Desempeño y explicación de resultados. ■ Encargado de Proyecto BBVA Plataforma Front-Middle Office a nivel latinoamericano. 	
Junio 2002 – Agosto 2007	<p>A.F.P. PROVIDA S.A</p> <p>Responsable de Estrategia y Estudios de Inversiones</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Significativa influencia en la elaboración de la estrategia global de inversión de los multifondos de pensiones, tanto a nivel de asset allocation como a nivel de security and bond selection. ■ Responsable de Risk management. ■ Responsable del Attribution Performance. ■ Asesora al área Financiera de la Compañía. ■ Encargado de Proyecto BBVA Plataforma Front-Middle Office a nivel latinoamericano. <p>Dependencia directa del Gerente de Inversiones.</p>	Santiago Chile.
Junio 2006 – Agosto 2007	<p>A.F.P. PROVIDA S.A</p> <p>Gerente del Sistema de Gestión de Calidad bajo norma ISO 9001-2000.</p>	Santiago Chile.
Mayo 2005 – Actualidad	<p>A.F.P. PROVIDA S.A</p> <p>Miembro del Colectivo de Gestión Corporativa de BBVA Chile.</p>	Santiago Chile.
2001- Agosto 2007	<p>A.F.P. PROVIDA S.A</p> <p>Miembro del Comité de Inversiones AFP PROVIDA</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Presentación de estrategia de Inversiones ante Comité conformado por Gerente General, Gerentes de Área Financiera, Fiscalía e Inversiones. 	
2000- Actualidad	<p>A.F.P. PROVIDA S.A</p> <p>Miembro del Comité de Vigilancia del Fondo de Inversión de Inversión Inmobiliaria Santiago Mixto.</p>	
2000- Actualidad	<p>A.F.P. PROVIDA S.A</p> <p>Inspector de Cuentas Soquimich S.A.</p>	
Abril 2001 – Junio 2002	<p>A.F.P. PROVIDA S.A</p> <p>Manager Renta Variable Internacional</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Encargado de la inversión en renta variable internacional <p>Apoyo a la estructuración global de la cartera del Fondo de Pensiones.</p>	Santiago Chile
Agosto 1997 – Marzo 2001	<p>A.F.P. PROVIDA S.A</p> <p>Analista de Estudios de la Gerencia de Inversiones</p> <ul style="list-style-type: none"> ■ Encargado del control y análisis de los Fondos de Inversión ■ Apoyo a la Inversión Internacional ■ Evaluación del desempeño global del Fondo 	Santiago Chile

A.F.P. PROVIDA S.A

Noviembre 1995 -
Julio 1997

Analista de Procedimientos de la Gerencia de Producción
▪ Generación, estudio e implementación de proyectos de
aumento de productividad con el uso de Tecnologías de
Información.

Santiago
Chile

INFORMACION ADICIONAL

Nacionalidad: Chilena

Fecha de Nacimiento: 04 septiembre 1971

Rut: 11.858.652-2

Estado Civil: Casado

Computación: Manejo de lenguajes de programación, bases de datos,
Aplicaciones Office y Bloomberg.

Inglés: Avanzado

Distinciones: 1er lugar a nivel Latinoamericano Concurso "Ideas
creativas para la página web corporativa área Pensiones BBVA" año
2001

Referencias:

Ignacio Rodriguez, Gerente de Inversiones Principal Cía. de Seguros

Julio Gálvez, Director Docente, Escuela de Administración PUC

Eduardo Walker, Profesor Titular, Escuela de Administración PUC

Julio Morgado, Director Celfin Capital

Joaquín Cortez, Gerente de Inversiones Provida